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این چندمین بار است که اعراب مجددا رویای دیرینه 

خود را مطرح و بابیان ادعاهایی، سعی در متقاعدسازی 

 جوامع بین الملل نسبت به حق مالکیت ادعایی خود 

بر جزایر سه گانه ایرانی دارند؛ جزایری که بر اساس تمام 

اسناد تاریخی و بین المللی، همواره بخشی از ایران بوده 

است و تمام دنیا آن ها را به عنوان تکه ای از خاک ایران 

می شناسد.دراین بین، در بیانیه ای که سه روز پیش از 

سمت اعراب علیه تمامیت ارضی ایران صادر و در آن بر 

لزوم ورود دادگاه بین المللی به مناقشه امارات و ایران 

در مورد جزایر سه گانه تاکید شده بود، برای دومین بار 

همراهی روسیه نیز دیده شد و اساسا این بیانیه در پایان 

نشست مجمع همکاری اعراب و روسیه امضاشده است.

امضای چنین بیانیه ای در یک تناقض آشکار با اظهارات 

روسیه  و  ایران  روابط  وجود  بر  مبنی  روس   مقامات 

در بهترین سطح، قرار دارد. درحالی که پوتین در دیداری 

که ماه پیش با سید ابراهیم رییسی داشت، سطح روابط 

دو کشور را در بالاترین حد توصیف کرد، اکنون امضای 

چنین بیانیه ای که عملا عبور از مهمترین خط قرمز ایران 

محسوب می شود، حسن نیت روسیه در ارتباط با ایران را 

به طورکلی زیر سوال می برد.تنها چند ساعت پیش ازاین 

موضع گیری ضد ایرانی روسیه، سخنگوی وزارت خارجه 

این کشور در مورد قریب الوقوع بودن امضای توافق 

همکاری استراتژیک میان ایران و روسیه صحبت کرده 

بود! معلوم نیست روسیه دقیقا چه تعبیری از همکاری 

استراتژیک دارد که تنها چند ساعت پس از اعلام خبر 

تدوین این توافق، بدترین و وقیحانه ترین عمل ممکن 

را در قبال همسایه جنوبی خود انجام می دهد.این بار 

اما واکنش مقامات جمهوری اسلامی در برابر این اقدام 

ضد ایرانی روسیه شدیدتر از قبل بود. وزارت خارجه این 

را "ادعایی مردود از سمت همسایگان شمالی و جنوبی 

عنوان و تاکید کرد ایران بر سر تمامیت ارضی خود با هیچ 

کشوری مماشات ندارد" و همچنین کاردار روسیه در 

تهران را احضار و مراتب اعتراض جمهوری اسلامی را به 

وی ابلاغ کرد، رییس مجلس "به روسیه در مورد مراقبت 

نسبت به سوءاستفاده غرب از اشتباهاتش" هشدار داد و 

رییس کمیسیون امنیت ملی مجلس نیز بابیان اینکه "با 

توجه به تکرار همراهی روسیه با ادعای ضد ایرانی اعراب  

حال دیگر می توان آن را اقدامی عمدی از جانب روسیه 

دانست، تاکید کرد که باید اقدامی متقابل نسبت به این 

عمل سخیف روسیه صورت گیرد".ذوالنوری، نایب رییس 

مجلس از "آمادگی ایران برای اعزام تعدادی معلم تاریخ 

برای آموزش به روس ها" سخن گفت، نادری، دیگر عضو 

هیات رییسه مجلس "این ادعا را گنده تر از دهان روسیه 

توصیف کرد و از آنان خواست پاسخگوی اشغال کریمه 

و تحمیل جنگ به اوکراین باشند" و موسوی، سخنگوی 

مجلس نیز این اقدام روسیه را "غلط اضافی" عنوان کرد. 

البته این ها تنها بخشی از واکنش های نمایندگان مجلس 

نسبت به موضع گیری روسیه است که نوید احتمال انجام 

یک اقدام عملی قاطع در برابر این کشور را می دهد.

حمید حکیم، تحلیلگر مسایل اوراسیا در گفت وگو با ایسنا 

با اشاره به اینکه درنتیجه چندین بار همراهی روسیه با 

مواضع ضدایرانی اعراب، این بار واکنش جمهوری اسلامی 

به این موضوع قاطع تر بود، اظهار کرد: قبلا از سمت چین 

هم شاهد همراهی با ادعاهای اعراب در خصوص تمامیت 

ارضی ایران بوده ایم و این نشان می دهد علی رغم باور برخی 

در ایران، این دو کشور تنها به منافع خود می اندیشند و 

رفتارشان را صرفا بر مبنای منافعشان تنظیم می کنند.

وی با بیان اینکه ما نیز باید دقیقا همین نگاه را داشته 

باشیم، افزود: روسیه شریک ما نیست، که اگر بود، هرگز 

پایین بیانیه ای که ادعاهایی علیه تمامیت ارضی کشور ما 

مطرح می کند را امضا نمی کرد. طبیعتا رابطه ما با روسیه 

برایش مزایایی دارد و این کشور در برخی حوزه ها روی 

حمایت های ما حساب بازکرده است. وقتی بازیگری 

این طور منفعت محورانه عمل می کند، منطقی است که 

ایران هم اعلام کند تصمیم به کاهش این حمایت ها دارد.

بهترین اقدام در برابر موضع گیری ضد ایرانی روسیه چیست؟

مشهد به کجا می رود؟خیانت از شمال و جنوب
سعیدکوشافر

پاییزی که پربارش پیش بینی می شـد ، توقعات 

را برآورده نکرد و وضعیت بارش ها به گونه ای رقم 

خورد که این فصل نیز به سـه سـال خشکسـالی 

موجود الحاق گردید.

بـر همین اسـاس اکنون عنـوان می شـود که آب 

سدهای اطراف کلان شهر مشهد به صفر نزدیک 

شـد و در صورتی که طی ماه های زمستان و بهار 

بارش مناسـبی نباشـد ، قطعا تابسـتان امسـال 

با مشـکل کم آبی شـدید مواجه خواهیم شـد.

از سـوی دیگـر از همیـن الان بـه دلیـل کمبـود 

گاز،صنایع سهمیه بندی شده اند و در تابستان 

به طور قطع با کمبـود برق مواجه خواهیم شـد .

ترافیک در هسـته مرکزی و حتی برخـی بزرگراه 

های ارتباطی شهر مشهد بیداد می گند . آلودگی 

هوا هر سال بیشتر می شود به گونه ای که دیدن 

آسمان آبی برای شهروندان آرزو شده است.

با تمام این موارد همچنان بر توسعه شهر مشهد 

اصرار داریم ،هنوز دنبال مشوق هستیم تا ساخت 

و سـاز در شـهر را رونق دهیـم و درسـت به همین 

دلیـل هرروز بر حاشـیه شـهر افـزوده می شـود و 

جمعیت شـهر هم هرروز بیشـتر می شود.

آنچـه دربـاره شـهر مشـهد گفتـم ، از کمبودهـا و 

مشکلات تا نیازهای بی پاسـخ مانده شهروندان 

، در هر شـهر دیگری اتفاق می افتاد ، مسـوولان 

اعلام وضعیت قرمز کرده و علاوه بر کشیدن ترمز 

توسـعه بیـش از پیـش شـهر ، در اندیشـه انتقال 

جمعیـت سربار شـهریه شـهرک های اقـماری یا 

حومـه مـی کردنـد تـا بـا کاسـن از بـار جمعیت   

هم مشـکل کمبود منابـع انرژی کمتر می شـود 

و هم بـرای مشـکلات ترافیکـی و ایمنی شـهری 

چـاره اندیشـی کنند.

امـا درسـت در نقطـه مقابـل ، مدیریـت شـهری 

مشـهد قرار دارد کـه برای جـذب سرمایه گـذار و 

توسـعه شـهر اقدام کـرده و به ایـن اقـدام افتخار 

هـم مـی کند. 

اما چـرا این رفتـار از مدیریت شـهری سر می زند 

؟ دلیل کاملا مشخص اسـت مدیریت شهری در 

تمام دنیا هزینه دارد ، این هزینه را باید شهروندان 

تامین کنند ، امـا در تمام دنیا تلاش می شـود تا 

جایـی کـه امـکان دارد هزینه هـا کاهـش یابد تا 

شـهروندان آرامش بیشتری داشـته باشند ، مگر 

در شـهرهایی کـه قصـد نـدارد برجمعیـت شـهر 

نشـین اضافه شـود ، در این صـورت هزینـه ها را 

بالا مـی برند . 

زندگی در شـهر جذابیت خود را از دسـت داده و 

مردم جذب شـهرک ها اقحـاری و حومه شـوند. 

اما مدیریت شـهری مشـهد عـلاوه بـر اداره گران 

شهر ، این هدف را هم دنبال نمی کند . مدیریت 

شـهری بدون اینکه هدف خاصی دنبـال کند با 

بزرگ کردن بدنه شورا و شهرداری هزینه را چنان 

بالا برده که اکنون خود در پرداخت حقوق و مزایا 

در مانده و هر چه از مـردم می گیرد کفاف هزینه 

های جاری شـده و پولی برای ارایه خدمات بهتر 

باقی نمـی ماند.

بماند که هزینـه حضور سـالانه 30 میلیـون زائر 

هم برگرده شـهروندان مشـهدی افتاده اسـت. 

به نظر می رسد لازم است مدیریت شهری مشهد 

در وظایف و مسوولیت های خود بازنگری کند و با 

کوچک سازی بدنه خود که عموما استخدام های 

رانتی چاق و کم تحرک شـده ، شیوه های بهتری 

در خدمات دهی به مردم دنبال کند.

تمرین عملیات زمستانه شهرداری مشهد همزمان با 

آغاز فعالیت گروه های خدمات شهری در فصل زمستان  

روز شنبه با آمادگی بیش از ۶ هزار نیرو برگزار شد.

شهردار مشهد در این مراسم بابیان اینکه مدیریت 

شهری به معنای مدیریت بحران در تمامی حوزه های 

شهر است، گفت: مدیریت شهری در تمام روزهای 

سال به صورت شبانه روزی به ویژه در حوزه خدمات 

شهری در حال آماده باش است.

محمدرضا قلندر افزود: ارایه خدمات شایسته به مردم 

 و عدم مواجهه آن ها با مشکلات شهری به خصوص

 در زمان بحران افزایش رضایتمندی را در بردارد، 

ازاین رو نیروهای شهرداری در تمامی حوزه ها در 

صورت نیاز در ایام بارش باران و برف، لباس زمستانی 

برای خدمت به مردم را به تن خواهند کرد.

وی ادامه داد: اگرچه پیش بینی های هواشناسی 

مبنی برافزایش بارش باران در پاییز در شهر مشهد 

محقق نشد، اما همچنان نیروهای خدمات شهری 

مشهد در آماده باش بوده و هستند.

شهردار مشهد اظهار امیدواری کرد: با برنامه ریزی 

درست و منسجم، خدمات رسانی در شان زائران و 

مجاوران امام هشتم )ع( انجام گیرد.

آماده باش با  مشهد  شهرداری  زمستانه   عملیات 

 ۶ هزار نیرو آغاز شد

هزینه کرد ۵۵0 میلیارد ریالی 
معاون خدمات و محیط زیست شهری شهرداری 

مشهد نیز اظهار کرد: برای عملیات زمستانی در سال 

جاری ۱۵۵ دستگاه تانکر جمع آوری آب سطحی  

 ۲0۶ دستگاه برف روب، ۲۷۱ دستگاه انواع پمپ 

و 3۱ مورد سپتیک )چاه عمیق( جمع آوری آب سطحی 

آماده سازی و فعال شده است.

مهدی یعقوبی اضافه کرد: همچنین ۷00 عدد باکس 

شن و نمک و ۲0 باب سوله نگهداری تجهیزات و انبار 

نمک نیز تجهیز شده و ۶ هزار و ۲00 نیروی کارگری 

فعال خواهند بود.

معاون شهردار مشهد با اشاره به وجود هزار و ۶00 

کیلومتر کانال هدایت و جمع آوری آب های سطحی 

در مشهد، افزود: بیش از 3۲۲ کیلومتر کانال های 

هدایت آب نیز سطحی لایروبی شده است.

یعقوبی ادامه داد: برای عملیات زمستانی بیش از 

۵۵0 میلیارد ریال تاکنون توزیع و هزینه شده است.

وی اضافه کرد: تمام ظرفیت خود را به کار می گیریم 

تا در زمان بارش برف و باران شهروندان با کمترین 

مشکل در تردد مواجه باشند، البته همراهی شهروندان 

نیز در اجرای عملیات زمستانه بسیار مهم است.

عملیات زمستانه شروع شد

آماده باش ۶ هزار نیروی شهرداری مشهد

  یادداشت سردبیر

مجلس قوی حاصل انتخابات پرشور
*دکترعليپاکبازخسروشاهي

در فاصله کوتاهی که تا انتخابات مجلس دوازدهم و انتخابات مجلس 

خبرگان ششم باقیمانده است، رهبر انقلاب اسلامی، بار دیگر بر 

مشارکت در انتخابات تاکید کرده و فرمودند: »اگر مشارکت ضعیف 

باشد مجلس ضعیف خواهد شد، مجلس ضعیف توانایی کامل برای 

رفع مشکلات نخواهد داشت. اگر می خواهیم مشکلات برطرف بشود 

باید مشارکت را بالا ببریم، این وظیفه  همه است. هر که می خواهد 

مشکلات کشور برطرف بشود راهش این است.«

بیانات رهبری مبین این است که مساله جمهوریت نظام و پایگاه 

مردمی می باشد چراکه این نظام و حتی اسلامیت آن منبعث از 

رای مردم است. رهبر انقلاب هم فرمودند که هم جمهوریت و هم 

اسلامیت منبعث از رای مردم است. برخی از جریانات هستند که 

به این موضوع اعتقاد نداشته و بر این باورند که رای مردم در حد 

شکل گیری نهادهای قدرت باشد و اگر مشارکت پایین بود، اتفاق 

خاصی رخ نمی دهد.

همچنین دستگاه های نظارتی و اجرایی بخشی از پیش نیاز مشارکت 

در انتخابات را رقم می زنند. تردیدی نیست که تکرار این تذکر از 

جانب رهبری به معنای ناخرسند بودن از برخی عملکردهاست.

 از طرفی مجلس ضعیف قادر به رفع  مسایل نخواهد بود یا به تعبیری 

دیگر مشکلات را به جامعه خواهد کشاند. وقتی مشکلات از مسیر 

خود دنبال نشوند، طبیعتا انحرافاتی در این زمینه می تواند رقم 

بخورد. یعنی رفع مسایل جامعه یا حل اختلافاتی که میان سلایق 

مختلف وجود دارد؛ زمانی که از سمت انتخابات و تشکیل یک مجلس 

قدرتمند تامین نشوند طبیعی است می تواند در مسیرهای انحرافی 

قرار بگیرد که رهبری به این مصادیق اشاره کردند.

این مصادیق مانند لشکرکشی های خیابانی و ایجاد هرج ومرج 

هستند، یعنی هرکسی از این راه استفاده کند تا مسایل خود را از 

راه های غیرقانونی پیش ببرد. اگر به مصالح ملت معتقد هستیم، 

باید برای جلوگیری از مجلس ضعیف به انتخابات توجه جدی کنیم.

وزیر کشور خواستار راه اندازی قطار 
 ـمشهد شد سریع السیر تهران 

سیده بهجت موسوی: وزیر کشور گفت: پیگیری ها برای راه اندازی 

قطار سریع السیر تهران مشهد از سوی استانداری خراسان رضوی 

به خوبی در حال انجام است و امیدوارم با همراهی دستگاه های 

متولی این موضوع در دولت سیزدهم به سرانجام برسد.به گزارش 

خبرنگار نخست احمد وحیدی  در دیدار با یعقوبعلی نظری استاندار 

خراسان رضوی برگزاری پرشور انتخابات تاکید کرد و افزود: هرگونه 

پشتیبانی برای برگزاری بهتر انتخابات در استان نیاز است ما در 

مرکز همراهی می کنیم.وزیر کشور ادامه داد: پیگیری های قطار 

سریع السیر تهران ـ مشهد از سوی استانداری خراسان رضوی 

به خوبی در حال انجام است و امیدوارم با همراهی دستگاه های 
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در روزهای پایانی سال ۲0۱۹ همه گیری 

ویروس کرونا بخش های مختلف نظام 

آموزشی را در سراسر دنیا به تعطیلی کشاند. 

این موضوع سبب شد، برخی از کشورهای 

دنیا از پلتفرم های کنفرانس آنلاین برای 

برگزاری آموزش مجازی استفاده کرده و 

برخی دیگر نیز پلتفرم های ویژه آموزش 

آنلاین راه اندازی کردند.

کرونا و آموزش آنلاین در ایران
در ایام قرنطینه و تعطیلی مدارس، شبکه 

آموزش تلویزیون با برنامه »مدرسه ایران« 

مسوولیت آموزش دانش آموزان را به عهده 

گرفت. اما در فروردین ۱3۹۹ و تنها چندماه 

پس از شروع همه گیری ویروس کرونا و 

تعطیلی مدارس، وزارت آموزش وپرورش 

با همکاری شرکت همراه اول از نرم افزار 

»شاد« رونمایی کرد. تا اردیبهشت همان 

سال بیش از ۸ میلیون دانش آموز در این 

نرم افزار ثبت نام کرده بودند.

شاد تنها نرم افزار آموزشی ایرانی  است که 

شرایط آموزش آنلاین را برای ۹ میلیون 

دانش آموز از ۱۷ میلیون دانش آموز در 

مقاطع مختلف از سراسر کشور فراهم 

»شبکه  عبارت  استشاد)مخفف  کرده 

آموزش دانش آموز«( نرم افزار ارتباطی و 

آموزشی است که به منظور اجرای آموزش 

مجازی در زمان قرنطینه کرونا و در مواقع 

بحرانی بعدازآن هم به کمک آموزش آمد. 

 تا قبل از آن محتواهای آموزشی کلاس ها 

در پیام رسان های داخلی و خارجی ارسال 

می شد. برخی از مدارس غیرانتفاعی هم از 

نرم افزارهای ویدیوکنفرانس برای برگزاری 

کلاس های مجازی استفاده می کردند. 

شاد در روزهای ابتدایی فعالیت خود در 

مقایسه با نرم افزارهای مشابه خارجی و 

حتی نرم افزارهای ویدیوکنفرانس  امکانات 

کم تری داشت. این کاستی ها شاد را به یک 

پیام رسان مانند تلگرام تبدیل کرده بود.

شاد و دردسرهایش
امکانات کم شاد در روزهای شروع فعالیت  

محدودیت هایی را برای معلمان در مسیر 

 آموزش ایجاد کرده بود. سرعت پایین 

در ارسال اطلاعات، بارگذاری عکس و 

ویدیوها و دانلود آن ها هم از دیگر مسایلی 

بود که معلمان، والدین و دانش آموزان 

با آن درگیر بوده اند.نکته حایز اهمیت 

این است که در بسیاری مواقع آلودگی 

هوا، یخ زدگی معابر در زمستان و شیوع 

بیماری های فصل سرما سبب تعطیلی 

مقاطع مختلف مدارس در برخی از شهرهای 

کشور می شود. در این شرایط نرم افزار 

شاد تنها نرم افزار ملی است که می تواند 

جایگزین آموزش حضوری شود. این در 

حالی است که به گفته برخی از والدین، 

شاد در زمان کوتاه آموزش غیرحضوری 

با اختلال یا مشکلات مختلفی مواجه 

است که بر کمیت و کیفیت آموزش تاثیر 

می گذارد.

سرعت پایین در ارسال اطلاعات، بارگذاری 

عکس و ویدیوها و دانلود آن ها از مسایلی 

 است که معلمان، والدین و دانش آموزان 

در سیستم شاد همچنان با آن درگیر 

هستند.»سهیلا نادری«؛ مادر دو فرزند 

محصل در مقاطع دبستان و متوسطه 

اول در مورد نمونه ای از این اختلال ها به 

پژوهشگر ایرنا گفت: »مشکل باز نشدن 

ویدیوهایی که معلم در کلاس آنلاین 

شاد ارسال می کند از زمان کرونا وجود 

داشته و هنوز هم وقتی مدارس تعطیل 

این  این مشکل وجود دارد.  می شود 

 باعث می شود تا بچه کلافه شده و نتواند 

در کلاس تمرکز و حضورداشته باشد. این 

اختلال یادگیری را برای دختر کوچک 

من که دانش آموز مقطع دبستان است، 

سخت تر می کند.«»محمدکاظمی« پدر 

دانش آموز کلاس چهارم است که در مورد 

شیوه ارسال محتوای آموزشی در کلاس های 

آنلاین به پژوهشگر ایرنا توضیح داد: »اگر 

قرار است محتواهای درسی در کانال و 

گروه های شاد ارسال شود، چرا در سایر 

پیام رسان ها هم کانال هایی وجود دارد که 

محتوای آموزشی در آن وجود دارد. مطالب 

درسی باید به صورت منسجم و متمرکز در 

شاد قرار داده شود و دانش آموزان تنها از 

همین طریق به این محتواها دسترسی 

داشته باشند.«

اکنون شاد تنها نرم افزار آموزشی ایرانی  

 است که شرایط آموزش آنلاین را برای

میلیون  از ۱۷  میلیون دانش آموز   ۹  

دانش آموز در مقاطع مختلف از سراسر 

کشور فراهم کرده است.

دردسرهای غمبار سامانه شاد
ایران باید مدرسه باشد!

غلامرضابنیاسدی

ازجمله اهداف راهبردی انقلاب اسلامی، محرومیت زدایی در همه 

زمینه ها بود. امام خمینی ایران را بزرگ و ایرانیان را دارای بزرگی ذاتی 

می دانست که دیکتاتورها آن را مثل دیگر حقوقشان گرفته بودند. 

امام وظیفه انقلاب را اصلاح امور و تلاش برای ارتقای سطح زندگی 

مردم می دانست. اهتمام او به موضوع سواد چنان بود که کوشش 

در این زمینه را" بدون از دست دادنِ وقت" می طلبید.

 این هم روح جاری در واژه به واژه پیام اوست که در ۷ دی ۱3۵۸ 

برای تاسیس نهضت سوادآموزی بیان داشت؛" اکنون بدون از دست 

دادن وقت و بدون تشریفات خسته کننده برای مبارزه با بی سوادی 

به طور ضربتی و بسیج عمومی قیام کنیم تا ان شاالله در آینده نزدیک 

هر کس نوشن و خواندن ابتدایی را آموخته باشد." راه را هم همو 

چنین نشان داد؛" برای این امر لازم است تمام بی سوادان برای 

یادگیری و تمام خواهران و برادران باسواد برای یاددادن بپاخیزند 

و وزارت آموزش وپرورش با تمام امکانات به پا خیزد و از قرطاس بازی 

و تشریفات اداری بپرهیزد.

" امام با شناخت از ظرفیت های موجود آن روز به امکانات وزارتی اکتفا 

نکردند بلکه در جهادِ عامِ سوادآموزی همه ظرفیت های ملی- مذهبی 

را پای کار آوردند؛ " ائمه جماعات شهرستان ها و روستاها مردم را 

دعوت نمایند و در مساجد و تکایا باسوادان نوشن و خواندند را به 

خواهران و برادران خود یاد دهند و منتظر اقدامات دولت نباشند و 

در منازل شخصی اعضای بی سواد را تعلیم کنند ." امام بی سوادی 

را ام الفساد و عامل دیگر بدبختی ها می دانست لذا برای رفع این 

معظل چنین "حی علی خیر العمل" خواندند که؛" من از ملت عزیز 

امید دارم که باهمت والای خود بدون فوت وقت ایران را به صورت 

مدرسه ای درآورند و در هر شب و روز و در اوقات بی کاری یکی دو 

ساعت را صرف این عمل شریف نمایند. 

بپا خیزید که خداوند متعال با شماست."خلاصه و عصاره دکترین 

انقلاب را نیز در دعای پایانی امام می خوانیم که؛ " از خدای تعالی 

سعادت و سلامت و رفاه ملت شریف را خواستارم". این هم یعنی خط 

امام خط خدمت و تلاش برای سعادت، سلامت و رفاه ملت است. 

هرکس چنین کند در خط امام است و هر اقدامی که سعادت، سلامت 

و رفاه مردم را به چالش کشد، خطی است خطرناک در برابر امام... .

 خراسان رضوی با کمبود شدید 
خون مواجه است

سرپرست اداره روابط عمومی انتقال خون خراسان رضوی گفت: 

هم اکنون این استان با کمبود شدید گروه های خونی به ویژه گروه 

خونی O منفی، A مثبت و A منفی مواجه است.

مصطفی مهدوی ارفع در این خصوص افزود: تامین خون نیازمند 

حضور و مشارکت داوطلبان اهدای خون دارندگان این گروه های 

خونی است.

 وی بیان کرد: کاهش مراجعه داوطلبان و میزان اهدای خون 

در فصل سرما، سبب کاهش ذخایر خونی و به ویژه گروه خونی منفی 

در استان خراسان رضوی شده است و اکنون نیاز مبرم به تامین 

گروه های خونی ذکرشده هستیم.

سرپرست اداره روابط عمومی انتقال خون خراسان رضوی گفت: 

با توجه به این که اداره کل انتقال خون خراسان رضوی پشتیبان و 

تامین کننده خون و فراورده های خونی موردنیاز ۶3 بیمارستان و 

مرکز درمانی متعدد در استان است، لذا از اهداکنندگان خون تقاضا 

داریم برای نجات جان بیماران هرچه سریع تر به پایگاه های ۱۴ گانه 

اهدای خون سطح استان مراجعه کنند و در این امر ما را یاری کنند.

فراورده های  با  خون،  اهدای  واحد  هر  گفت:  ارفع  مهدوی 

نجات  مرگ  از  را  مختلف  بیمار  سه  جان  آن  از   استحصالی 

می بخشد.

مسوول واحد فراهم آوری اعضا پیوندی دانشگاه علوم 

پزشکی مشهد گفت: ایثار و گذشت خانواده های افراد 

مرگ مغزی در این کلانشهر رکورد منجر به شکسته 

شدن رکورد اهدای عضو در یک ماه گذشته شد.

دکتر ابراهیم خالقی افزود: تعداد اهداکنندگان عضو 

از مرگ مغزی که تحت عمل اهدا و پیوند قرارگرفته اند 

با ایثار و گذشت خانواده های جانبخشان در آذرماه 

سال جاری به ۱۸ مورد رسید.

وی بابیان اینکه میانگین اهدا در هرماه ۱0 نفر است 

که در آذرماه این عدد به ۱۸ نفر رسید، ادامه داد: 

از ابتدای امسال تا اول دی ماه ۱۲0 اهدای عضو 

در بیمارستان پیوند اعضا مشهد انجام شده است.

مسوول واحد فراهم آوری اعضا پیوندی دانشگاه علوم 

 پزشکی مشهد گفت: با همیاری و تلاش شبانه روزی 

و بی دریغ پرسنل توانمند و زحمتکش واحدهای 

شناسایی، فراهم آوری و پیوند اعضای بیمارستان 

پیوند اعضا منتصریه مشهد ۴۶۷ بیمار نیازمند پیوند 

عضو در این بیمارستان تحت عمل پیوند اعضا قرار 

گرفتند که ۸0 نفر آن ها در آذرماه بوده است.

دکتر خالقی افزود: اقدام ارزشمند خانواده های افراد 

مرگ مغزی در اجازه بر اهدای اعضاء نشان از روح بزرگ 

و نوع دوستی مردم ایران دارد و هرکدام الگویی برای 

ترویج فرهنگ تسلیم در برابر قضای الهی و رضایت به 

مشیت الهی و اهدای عضو در جامعه است.

واحد پیوند اعضا از بیماران مرگ مغزی دانشگاه علوم 

پزشکی مشهد که شمال شرق کشور را زیرپوشش 

دارد از سال ۱3۸0 فعالیت خود را آغاز کرده است.

رکورد اهدای عضو در مشهد شکسته شد

یادداشت

بهداشت و درمان
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چهارم دی مصادف با میلاد مسیح )ع(  می باشد. 

جمهوری اسلامی ایران به واسطه فرهنگ و تمدن چند 

هزارساله خود اکنون به عنوان الگو و اسوه همزیستی 

مسالمت آمیز ادیان توحیدی محسوب می شود. 

دینی  اقلیت های  و  مذهبی  گروه های  از   بسیاری 

به شیوه ای مطلوب و با همزیستی با همه اقلیت های 

دینی در ایران زندگی می کنند و می توان گفت ایران 

الگوی عینی همبستگی و همدلی بین پیروان ادیان 

توحیدی است زیرا از گذشته های دور اقلیت های دینی در 

ایران می زیسته اند.اگرچه دین رسمی جمهوری اسلامی 

ایران اسلام است اما به واسطه بلوغ جامعه ایران اکنون 

همه ادیان و اقلیت ها در این کشور فعالیت دارند و این 

موضوع نشان دهنده وسعت دیانت اسلام برای پذیرفن 

همه اقلیت های درون خود است. امروزه حضور اقلیت های 

دینی تحت عنوان افتخاری برای مساله امنیت، آزادی 

دینی و الگویی برای جهانیان به شمار می رود و همزیستی 

ادیان توحیدی در طول تاریخ نمونه ای منحصربه فرد از 

فرهنگ شمول گرای ایران و هویت دیرینه مردم است.

دستاوردهای انقلاب اسلامی ایران در حوزه ادیان توحیدی 

نیز در نوع خود بی نظیر بوده است و کارشناسان مذهبی 

معتقدند که این انقلاب، ادیان الهی را در جهان زنده 

کرده و اندیشه و افکار در این دوره همبستگی و همدلی 

میان ادیان توحیدی و نظام جمهوری اسلامی را موجب 

شده است.دیدارهای رهبر معظم انقلاب با خانواده های 

شهدا، جانبازان و آزادگان اقلیت های دینی نمادی از 

احترام به پیروان ادیان توحیدی در نظام جمهوری اسلامی 

به حساب می آید. بنابراین رفتار صمیمانه نظام با پیروان 

این ادیان الگوی مناسبی از همزیستی مسالمت آمیز 

با جامعه بشری را ارایه کرده است.

 امروز بسیاری از اقلیت های دینی در ایران در صلح و 

آرامش به زندگی خود ادامه می دهند این در حالی است 

که در جوامع غربی اعمال خشونت به این ادیان برای 

همگان آشکار است و این همان همزیستی مسالمت آمیز 

و تعامل میان پیروان ادیان توحیدی بوده به نوعی که 

بسیاری از این ادیان با انقلاب اعلام همبستگی کرده اند.

کارشناسان معتقدند که پس از انقلاب جمهوری اسلامی 

ایران همواره زمینه اخوت میان ادیان توحیدی را فراهم 

کرده است و به واسطه این موضوع اقلیت های دینی 

در عرصه های مختلف سیاسی، اجتماعی و فرهنگی 

فعالیت های جدی دارند.

اینکه امروز حقوق اقلیت های دینی در قانون اساسی به 

رسمیت شناخته شده است یکی از دستاوردها و کارنامه 

پرافتخار جمهوری اسلامی به حساب می آید و ادیان 

توحیدی رفتارها و برخوردهای منصفانه و عادلانه ای 

از این نظام شاهد هستند همانگونه که آزادی انجام 

مراسم و امنیت معابد و اماکن مقدسه برقرار بوده و 

حرمت شخصیت های ادیان مختلف حفظ شده و آزادی 

روابط اجتماعی برای این افراد در جامعه همانند دیگر 

شهروندان برای پیروان اقلیت های دینی هم وجود دارد.

پیروان ادیان در جامعه ایرانی 
با توجه به اینکه ادیان توحیدی مختلفی در ایران زندگی 

می کنند مردم ایران با این جامعه از پیروان ادیان به نوعی 

همزیستی مسالمت آمیزی دارند؛ سید محسن میرطالبی، 

دکترای مهندسی سیستم های فرهنگی و مدرس دانشگاه 

سوره تهران در گفت وگو با گروه جامعه ایرنا درباره همزیستی 

ادیان توحیدی در ایران معتقد است: کشور ایران، تمدن 

و فرهنگ ایران از یک دیرینه بسیار طولانی برخوردار 

است و زمانی که فرهنگ و تمدن این کشور را مطالعه 

می کنیم ادیان مختلفی در جامعه ما بوده اند. ادیانی 

قبل از ورود اسلام به ایران مانند زرتشت، یهود، مسیحیت 

و دیگر ادیان در ایران بوده است.

وی ادامه داد: بنابراین در این سال ها ثابت شده است 

که همزیستی مسالمت آمیزی بین مردم ایران با توجه به 

فرهنگ بالا و غنی ایرانی باعث شده که همیشه پیروان 

ادیان در جامعه ایرانی همزیستی خوبی داشته باشند.

مهد زرتشت در یزد ایران
مدرس دانشگاه سوره تهران گفت: ایران در منطقه 

خاورمیانه غیر از فلسطین اشغالی »اسراییل« بیشترین 

جمعیت یهود رادارید، بنابراین ازنظر وجود دین یهودیت 

مسیحیت ایران همیشه کشوری با جمعیت بالای پیروان 

ادیان شناخته شده است.

به گفته میرطالبی،  از گذشته مهد زرتشت در ایران بوده 

و بعد از ورود اسلام به ایران یک همزیستی خوبی بین 

جامعه دینی در این کشور وجود داشته است. حتی 

فرقه ها و اهل تسنن نیز در این کشور با دیگر اقلیت های 

دینی در کشور ما همزیستی مطلوبی دارند.

وی معتقد است: هیچ زمانی نبوده بین ادیان به خصوص 

جامعه و فرهنگ ایرانی درگیری و کشمکش وجود داشته 

باشد و درواقع پیروان همه ادیان باهم همزیستی خوبی 

داشته اند.

وی با اشاره به اینکه منطقه یزد مهد زرتشت به حساب 

می آید، اظهار داشت: اکنون جامعه یهودیت نیز در جامعه 

ایران حضور دارند و در استان هایی همچون اصفهان، 

آذربایجان ها و یزد کلیساها و آتشکده هایی وجود دارد 

و همه این ها نشان دهنده همزیستی و صمیمت بین 

مذاهب ابراهیمی است. 

یک کلیسا و مسجد کنار هم 
میرطالبی به وجود ادیان و اقلیت های دینی مانند 

مسیحیت، یهودیت و زرتشت در ایران از گذشته تاکنون 

 اظهار داشت: چندین سال پیش در منطقه جنگی 

در آبادان حضور داشتم یک روز در آبادان صحنه ای 

جالب را مشاهده کردم که هنوز هم برای من جذابیت 

دارد اینکه دیواربه دیوار کلیسا و مسجد کنار هم بودند.

وی ادامه داد: زمانی که یک مسجد و کلیسا کنار هم 

باشند و این موضوع نشان دهنده صمیمیت و همزیستی 

ادیان و اقلیت های دینی در این کشور دارد.

این مدرس دانشگاه یادآور شد: یکی از موضوعات مهم 

دیگر که برای همه دارای ارزش است حضور رهبر معظم 

انقلاب به منزل شهدای مسیحی یا اقلیت های دینی 

است، این مساله صمیمیت و رفاقت را در جامعه ایران 

نشان می دهد زیرا هیچ زمانی بین فرقه ها و مذاهب 

در جامعه ایرانی تضاد و درگیری وجود نداشته است.

دولت الکترونیک همراه با کاغذ!!
محمدباقرعطاریانی

قرار بود به جای کاغذبازی و رفت وآمدهای درون شهری و اتلاف وقت 

و گرفتاری های مردم ، سیستم دولت الکترونیک جایگزین شده و 

به همه این مشکلات خاتمه دهد.

اما به نظر می رسد در حال حاضر علاوه بر سیستم و الکترونيکي 

 شدن امور اداری ، کاغذ و کاغذبازی همچنان چاشنی امور هست!

در یک تصادف جرحی برای نگارنده که البته مقصر هم بودم تنها 

برای گرفن کروکی صحنه نصف روز سرگردان شدم.

اول باید نامه کلانتری را می گرفتم و بعد باید به سراغ پلیس راهنمایی 

و رانندگی می رفتم که آدرس انتهای سرافرازان را دادند. 

با گرفن کروکی باید به آدرس ایستگاه مربوطه پلیس می رفتم که 

خودش کلی راه بود.بعد باید به بیمه می رفتم که دردسرهای خودش 

را داشت و....غرض از این ماجرا بیان رفت وآمدهای زیاد در شهر 

مشهد و اتلاف وقت ، مصرف انرژی و سوخت در ترافیک های شهری 

و خستگی زیاد بود درحالی که با استفاده از سیستم های موجود 

می شود به تمام این نکات پایان داد.

یکی از افسران پلیس می گفت ما از سیستم و تجهیزات کامپیوتر 

 برخورداریم اما هنوز بستر لازم فراهم نشده و ما هم مایل هستیم

 تا وضع موجود پایان یابد.حال سوال این است که این دولت 

الکترونیک چه زمانی محقق خواهد شد؟

جد   ول سود   وکو  شماره 127
به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 

جد   ول را تا تاریخ 21 دی1402  

به شماره زیر ارسال نمایند   

09033831861 
به قید   قرعه از سوي کلبه عسل مژد   ه 

هد   ایایي اهد   ا مي شود   . 
پاسخ جد   ول  شماره 126

ایران؛ کانون همزیستی مسالمت آمیز ادیان توحیدی!
  ساعت 25

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه فریبرز /فریدونی فرزند کاظم  به انضمام دو 

برگ استشهادیه گواهی امضا شده منظم به تقاضای کتبی 

جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره 

مراجعه و مدعی است که سند مالکیت ششدانگ پلاک  

باقیمانده 3330 فرعی از183 اصلی بخش 10 مشهد به 

علت سهل انگاری مفقود گردیده است با بررسی سیستم 

جامع املاک معلوم گردید ششدانگ یک قطعه آپارتمان  

به پلاک ثبتی باقیمانده 3330 فرعی از 183 اصلی ،مفروز 

و مجزا شده از 2440 فرعی  از اصلی مذکور مالکیت فریبرز 

/فریدونی فرزند کاظم شماره شناسنامه 80636 تاریخ تولد 

1333/05/01 دارای شماره ملی 0930797108 بعنوان 

مالک شش دانگ  عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 

37114 تاریخ 05/03/ 1397سند مالکیت اصلی بشماره 

چاپی 813233 سری ی سال که در صفحه 506 دفتر املاک 

جلد 566 ذیل شماره 120227ثبت گردیده است و محدودیت 

دفتر املاک : رهنی شماره 37115 مورخ 1379/05/03 

بنفع بانک مسکن مرکزی به مبلغ68833333 ریال ثبت 

شده و سیستم جامع املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا 

با استناد مفاد ماده 120 آئین نامه قانون ثبت مراتب یک 

نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد 

آگهی معامله انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد 

خود باشد بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی 

اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند 

معامله به این اداره تسلیم نماید بدیهی است درصورت عدم 

اعتراض در مهلت مقررو یا وصول اعتراض بدون ارایه سند 

مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت 

المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.

هادی ریحانی 

رییس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 6 مشهد

م الف 2623  
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  دیدگاه

به وقت انتقام
دکترمهدییاراحمدیخراسانی

آنجا که جاه و مقام یافتید و زمانه قدرت و اراده ی امور را به شما بخشید 

 و می توانستید به سختی انتقام بگیرید و آن هایی که ظلم یا بدی 

در حق شما کرده اند را سر جای خودشان بنشانید و به سختی 

مجازات کنید، دقیقاً همین جا هنگامه ی صبر و گذشت است. 

»به وقت انتقام« بر خود مسلط باشید، نفس عمیق بکشید، بگذارید و 

بگذرید و باخدا معامله کنید و امور خود را به او واگذار کنید تا »لذتی 

که در عفو هست« را بچشید و مشق بزرگی و کرامت بکنید. به راستی 

چه زیباست آنجایی که انسان قدرت دارد تا بدی را به بدترین شکل 

ممکن پاسخ دهد بر خودش و نفسش مسلط شود، خشم خود را 

 فروببرد، از مردم بگذرد و نام خود را جز اهالی احسان درج نماید 

و جواب بدی را با بدی ندهد. مکافات و مجازات در حیطه ی نقش ها 

و وظایف انسان ها نیست پس آن را به کسی واگذار کنید که خود 

بر همه ی بندگان و رفتار و کردار آن ها بصیر است، شاهد و قاضی 

است و در وقت لازم به بهترین شکل حق هرکسی را کف دستش 

می گذارد و پاداش نیکوکاران را چند برابر بیشتر به آن ها می دهد. 

من اعتقاددارم خدا هست، می بیند، حمایت می کند، برایم کافی 

است و از هر خیر و نیکی انسان به بهترین شکل تجلیل به عمل 

می آورد. پس چرا باید خود را درگیر خشم و انتقام نمایم و تلخی و 

شدت آن را تحمل کنم و به جان بخرم وقتی قرار است زمانه به بهترین 

شکل خیر و شر عمل انسان ها را به سوی خودشان بازگرداند. در 

کنزالاعمال حدیثی از پیامبر اعظم)ص( نقل شده است که می فرماید: 

»هنگامی که بندگان در پیشگاه خدا می ایستند، ندادهنده ای ندا 

دهد: آن کس که مزدش باخداست برخیزد و به بهشت رود. گفته 

می شود: چه کسی مزدش باخداست؟ می گوید: گذشت کنندگان 

از مردم.« بخشش زهر کینه را از وجود انسان پاک می کند، به التیام 

یافن ارتباطات آسیب دیده بین افراد کمک می کند، دشمنی ها 

 را از بین می برد و عاقبت به سلامت و آرامش انسان می انجامد. 

درک این موضوع که بخشش چیست و چه اثراتی دارد بسیار مهم 

است و گام حیاتی در فرایند گذر کردن از مردم به حساب می آید. 

پس سعی کنید برای بخشش تعریف مشخصی داشته باشید که با 

مکارم اخلاقی و باورهای مذهبی، خانوادگی و شخصی شما سازگار 

باشد. در علم روانشناسی بخشش را این گونه تعریف کرده اند: 

»بخشش تصمیمی آگاهانه و عمدی برای رهایی از احساس رنجش 

یا انتقام نسبت به فرد یا گروهی است که به شما آسیب رسانده اند. 

بدون توجه به اینکه آیا واقعا مستحق بخشش شما هستند یا خیر« 

وقتی شما کسی را می بخشید به معنای این نیست که اشتباه و 

خطایی را که در حق شما انجام داده است، انکار کنید. گذشت 

کردن نه به معنای فراموش کردن است و نه به معنای انکار خطای 

دیگران. بخشش شمارا مجبور نمی کند که با شخصی که به شما 

آسیب رسانده است پیوندی دوباره ایجاد کنید، اگرچه می تواند 

به ترمیم یک رابطه آسیب دیده کمک کند. درواقع شما باگذشت 

کردن و عدم روحیه انتقام جویی از تکرار رفتار نامطلوب و استمرار 

فضای غبارآلود در ارتباطات جلوگیری می کنید و با عبرت گرفن 

از اتفاقات محیطی بدون کینه و هیجانات کاذب به سمت رفتار 

منطقی، عقلانی و درعین حال سالم و مطلوب حرکت می کنید. 

بخشیدن و گذشت کردن به این معنا نیست که طرف مقابل شما 

 لزوماً ارزشمند و شایسته است بلکه بیانگر قدرت تسلط شما 

بر خویشن و بزرگی و کرامتی است که شما از آن بهره مند هستید.

حجاب در لغت به معنی پرده یا مانع است. مشکل از 

زمانی شروع شد که به پوشش، حجاب گفته شده حال آنکه 

حجاب تعریف گسترده ای دارد و پوشش معنایی محدود.

پوشش شرعی از نگاه همه مراجع یعنی پوشاندن تمام 

بدن به غیراز گردی صورت و دست ها از مچ تا انگشتان. 

بنا براین تعریف، پوشش، توسط بلاگرهای حجاب عموما 

رعایت می شود. اما واقعا اسلام این نوع پوشش را قبول 

 دارد؟ معنای حجاب گسترده تر از پوشش است و تنها 

به مورد پوشش ظاهری منحصر نمی شود بلکه به زیست 

عفیفانه توصیه می کند.نظر آیت الله خامنه ای در مورد 

پوشش زنان این است که: »پوشش زن در مقابل نامحرم 

باید به گونه ای باشد که اولا به جز گردی صورت و مچ دست 

تا سرانگشتان )بدون آرایش و زیورآلات( آشکار نباشد؛ 

ثانیا برجستگی ها و زیبایی های بدن زن، باوجود پوشیدن 

آن، آشکار نباشد و ثالثا رنگ و خصوصیات آن به گونه ای 

نباشد که جلب توجه کند و موجب تحریک اطرافیان 

شود«.بنابراین رنگ و نوع پوشش نباید به گونه ای باشد 

که باعث جلب توجه و نگاه حرام مردان به زنان شود که 

مورد تأیید اسلام نیست.

حیا، بخشی از حجاب
گفتیم که حجاب فراتر از پوشش است یکی از مواردی 

که در حجاب نهفته است عفاف و حیا است که در کنار 

پوشش تکمیل می شود. در روایات بسیاری آمده که فقط 

به پوشش توجه و توصیه نشده بلکه در کنار پوشش به 

حجاب که حیا و عفت نیز در آن مستتر است توصیه شده ایم. 

اگر حجاب باشد ولی از حیا خبری نباشد درواقع دین و 

ایمان فرد نشانه گرفته شده است. امام باقر علیه السلام 

دراین باره می فرماید: حیا و ایمان پیوسته و متصل در یک 

ریسمان اند، هرکدام برود آن دیگری به دنبالش خواهد 

رفت.)تحف العقول، ترجمه جعفری،ج۱،ص۲۷۸( پیامبر 

اکرم صلی الله علیه وآله نیز در سخنی به کافی نبودن پوشش 

به تنهایی اشاره کرده و می فرماید: نابود شدن زنان امت 

من در دو چیز است؛ یکی طلا و دیگری لباس های نازک 

و بدن نما.)ارشاد القلوب، ج۱، ص۱۸3(

بنابراین حجاب معنای گسترده ای دارد و پوشش به تنهایی  

حجاب نیست و این کاری که حجاب استایل ها ارایه 

می دهند، مورد تایید اسلام هم نیست. اسلام این نوع 

حجاب را که تهی از حیا و عفاف هست را مردود می داند. 

امیرالمومنین علیه السلام در مورد عفاف می فرماید: 

عفاف نفس را ایمن کرده و آن را از پستی ها دور و پاک 

می کند«.)غررالحکم، ج۱، ص۱۱0( پس گاهی پوشش 

حجاب استایلی، پوششی اسلامی است. اما اسلام این 

نوع پوشش را قبول نداشته و زنان را به زیست عفیفانه و 

حیا دعوت می کند.

تعریف دقیق از حجاب
شهید مطهری)ره( چهاراصل بر سه محور اجتماعی، فردی 

و خانوادگی برای فلسفه حجاب مطرح کرده و می گوید: 

حجاب آرامش روانی می آورد، موجب حفظ ارزش و بالا 

بردن زن می شود، باعث استحکام پیوند خانواده شده و 

استواری اجتماع را چند برابر می کند.

این معیارها با ویژگی های حجاب استایل ها همخوانی 

ندارند. شایان توجه است که گره خوردن حجاب به مد یا 

حجاب استایل، با فلسفه حجاب در اسلام در تعارض است.

شهید مطهری)ره( در مساله حجاب خود، به صورت دقیق 

حجاب را تعریف می کند که پوشش زن در اسلام یعنی 

این که در معاشرت خود با مردان، بدنش را بپوشاند و به 

جلوه گری و خودنمایی نپردازد. بنابراین یکی از اهداف 

حجاب، عدم تبرج و خودنمایی و جلب نظر است. در آیه 

33 سوره احزاب نیز "تبرج"، به "خودنمایی" معنا شده 

است. حال آنکه یکی از اهداف اصلی و ذاتی مد، تبرج 

و خودنمایی است. بنابراین حجاب استایل در راستای 

"تبرج" و خودنمایی گام برداشته و با فلسفه حجاب مورد 

تایید و تاکید در اسلام تعارض دارد.البته اسلام با آراستگی 

بانوی مسلمان مخالفت ندارد تا جایی که از حیا و عفاف 

خارج نشده و خودنمایی و جلوه گری نداشته باشد. اما 

فعالیت حجاب استایل دقیقا به دنبال تبلیغ کالایی است 

که قطعا با جلوه گری همراه می شود و این عمل کاملا 

در تعارض با حکم خداوند در زمینه حجاب می باشد.

اصطلاح حجاب استایل ، کاملا با یکدیگر متناقض هستند. 

چون حجاب و استایل دو مفهوم غیرقابل جمع اند. زیرا 

کسی که استایل خود را حجاب انتخاب کرده باید به نوعی 

باشد که مانع از تظاهر و جلوه گری باشد.

مبنای حجاب یعنی در چشم نبودن و اساس بلاگری و 

حجاب استایل یعنی خود ظاهر کردن و جلوه گری. که یک 

پارادوکس شدید نسبت به معنای اصلی حجاب است.

اشکالات عمده حجاب استایل ها
تغییر سلیقه و استحاله شدن: حجاب استایل ها به طور 

ناخودآگاه روی سلیقه افراد تاثیر می گذارند و مستقیم و 

غیر مستقیم به افراد می گویند چه بپوشند و بعد از مدتی 

خواهند دید زندگی شان، رنگ و بوی عکس هایی را گرفته 

که حجاب استایل ها به نمایش گذاشته اند.

ایجاد دغدغه کاذب: زنان محجبه ای که تا دیروز فقط 

دنبال این بودند که بالباسی آراسته، حریم و حجاب خود 

را حفظ کنند امروز دغدغه سِت کردن روسری بارنگ 

جوراب و کیف خود رادارند.

خودکم بینی و اعتمادبه نفس نداشن: افرادی دایم خود 

را با عکس ها و فیلم های بلاگرهای حجاب استایل که 

با فیلتر به نمایش گذاشته می شوند؛ مقایسه کرده و 

چون احساس زیبایی ندارند، دچار خودکم بینی شده 

و اعتمادبه نفس خود را از دست می دهند.

رضایت نداشن و لذت نبردن از زندگی: این افراد آن قدر 

در جزییات زندگی غرق می شوند و سلیقه هایشان تنوع 

پیدا می کند که از داشته های خود لذت نمی برند و دایما 

به دنبال مد و استایل جدید برای حجاب و ظاهر خود 

هستند. اینان دیگر از زندگی خود لذت نمی برند، چون 

دایما به فکر استایل جدید خود برای خودنمایی اند.

تدلیس و غش در معامله: بلاگرها برای این که کالای 

خود را زیبا جلوه دهند و درنتیجه، فروش خوبی داشته 

باشند اولا آرایش کرده و برای زیبا جلوه دادنِ چهره، شال 

و روسری خود از فیلتر استفاده می کنند که واقعیت و 

عیوب آن ها پوشانده می شود و این کار یعنی فریب دادن 

مشتری که حرام است.

تاثیر منفی در خانواده: شاید بتوان گفت که خانواده  

بزرگ ترین قربانی صفحات رنگی حجاب استایل ها است. 

گاهی مردها همسران خود را با بلاگرهای حجاب مقایسه 

کرده و تقاضا دارند که همسرشان شبیه آنان شوند و 

مانند آن ها لباس بپوشند. این نگاه چالش و اختلافات 

بسیاری در خانواده به وجود می آورد و گاهی تا مرز طلاق 

هم پیش می رود.

تغییر معیار پسرها برای ازدواج: بسیار دیده می شود 

که پسر مذهبی برای انتخاب همسر دچار چالش شده 

و مدلی را انتخاب می کند که شبیه آن را در مدل های 

حجاب استایل  چون  است.  دیده  بلاگرها   صفحات 

به خاطر تنوع بالا و نوع پوشش، در ناخودآگاه مخاطب  

باعث تصویرسازی می شود و این تصویر، ملاک انتخاب 

افراد می شود.عادی سازی رعایت نکردن برخی احکام 

شرعی: »ترویج آرایش« که به صورت افراطی شامل آرایش 

صورت و انجام عمل های مختلف زیبایی است. حتی 

برخی از بلاگرهای محجبه، کار را به کاشت ناخن و 

مژه هم رسانده اند که طبق احکام شرع، جدای از گناه 

زینت در مقابل نامحرم، موجب بطلان وضو و غسل هم 

می شود! ولی با کلاه شرعی در حال تبلیغ این مساله و 

عادی سازی در قشر مذهبی هستند.

چالشی بنام حجاب استایل
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عبرت

 برادرم ۱۷ سال بیشتر نداشت که عاشق دختر همسایه 

شد و با کمک خواهر کوچک تر آن دختر، پنهانی به 

دیدارش می رفت. وقتی موضوع عاشقی برادرم را 

فهمیدیم به خواستگاری او رفتیم، متاسفانه به خاطر 

اوضاع مالی نامناسبی که داشتیم، خانواده دختر با 

این ازدواج مخالفت کردند.

این ها بخشی از اظهارات زن جوانی است که به همراه 

مادرش به مرکز انتظامی آمده بود تا زمینه انتقال برادرش 

را به بیمارستان روان پزشکی فراهم کند. این زن جوان 

درباره ماجرای بیماری روانی برادرش به مشاور و مددکار 

اجتماعی کلانتری  طبرسی شمالی مشهد گفت:»محسن« 

فرزند اول خانواده ۹ نفره ماست که در مشهد به دنیا 

آمده، چراکه پدر و مادرم ۵0 سال قبل از گالیکش به 

مشهد مهاجرت کردند و پدرم در اینجا در یک دامداری 

مشغول به کار شد. »محسن« هم از همان دوران کودکی 

در خانه قالی بافی می کرد و من و برخی از اعضای خانواده 

به او کمک می کردیم. باوجوداین، برادرم به تحصیل 

 نیز ادامه می داد و تا مقطع دبیرستان درس خواند 

و دیپلم گرفت اما وقتی در ۱۷ سالگی دچار شکست 

عشقی شد و خانواده دختر همسایه با ازدواج آن ها 

مخالفت کردند، چند ماهی گوشه گیر شد و باکسی 

ارتباط نداشت و دیگر آن »محسن« شاد و بذله گو نبود 

و با هیچ کس حرف نمی زد.

ما هم که از علایم و نشانه های افسردگی اطلاعی نداشتیم، 

این رفتارها را پای ناراحتی او از ماجرای خواستگاری 

گذاشتیم و اهمیتی به او ندادیم؛ تا این که مدتی بعد عازم 

خدمت سربازی شد ولی افسردگی های او ادامه یافت 

به طوری که رفتارها و گفتارهای ناشایستش در پادگان 

موجب شد که پزشکان او را از ادامه خدمت سربازی 

معاف کنند. یک سال بعد مادرم به توصیه اقوام دختری 

شاد و پرانرژی را برای »محسن« خواستگاری کرد تا او 

را از این شرایط روحی نجات دهد. مادرم که آن زمان 

پرستار فرزندان دوقلوی یک خانم دکتر بود، مجلس 

عروسی باشکوهی برگزار کرد اما تغییری در رفتارهای 

برادرم ایجاد نشد و حال او روزبه روز بدتر می شد. در این 

شرایط »سوسن«)همسر برادرم( اصرار کرد که من هم 

باید با برادر او ازدواج کنم که بیماری صرع داشت وگرنه 

از »محسن« طلاق می گیرد. من هم برای نجات برادرم 

پیشنهادش را پذیرفتم و با برادر»سوسن« ازدواج کردم 

ولی یک روز ناگهان »سوسن« با سرووضعی خون آلود و 

دستی شکسته به خانه ما آمد که فهمیدیم»محسن« 

او را کتک زده است.

در همین حال »سوسن« بدون دریافت حق وحقوقش 

از »محسن« طلاق گرفت و من هم بعد از چند سال از 

برادر سوسن جدا شدم؛ چراکه حال او نیز رو به وخامت 

گذاشت و درمان های پزشکی بی نتیجه بود. در این 

وضعیت »محسن« رفتارهای بسیار خطرناکی انجام 

 می داد و همه را اذیت می کرد تا جایی که چند بار 

در مرکز روان پزشکی ابن سینا بستری شد ولی باز مادرم 

به خاطر دلسوزی های مادرانه او را به منزل بازمی گرداند 

تا این که ۴ سال قبل پدرم بیمار و نابینا شد؛ به همین 

دلیل مادرم به مراقبت از پدرم پرداخت و از »محسن« 

غافل شد. او هم که گاهی داروهایش را مصرف نمی کرد 

 به جان اعضای خانواده می افتاد و با رفتارهای زشت 

و زننده اش همه را آزار می داد.

خلاصه ۶ماه بعد پدرم به خاطر بیماری و همچنین 

عوارض ناشی از عفونت از دنیا رفت؛ به طوری که این 

موضوع شوک بزرگ دیگری بر روح و روان»محسن« فرود 

آورد و بیماری روانی او را شدت بخشید. حالا خودش 

را عریان می کرد و در کوچه و خیابان مزاحم دیگران 

می شد و ادعا می کرد مادرم به او غذا نمی دهد! شب ها 

با وضعیتی ترسناک به خانه همسایگان می رفت تا در 

کنار آن ها بخوابد! باآنکه برخی از همسایگان به احترام 

مادرم فقط اعتراض می کردند که او را در منزل نگهداری 

کنیم اما بازهم موفق نمی شدیم تا این که بالاخره چند 

 شب قبل او با رفتارهای نامتعارف چنان وحشتی را 

در خانه به راه انداخت که هرلحظه امکان داشت فاجعه 

دلخراشی را رقم بزند . این بود که به دادسرا رفتیم و با 

دستور قضایی به کلانتری آمدیم تا زمینه انتقال وی را 

به بیمارستان روان پزشکی فراهم کنیم اما ای کاش ...

با دستور سرهنگ قاسم همت آبادی )رییس کلانتری 

طبرسی شمالی مشهد( اقدامات لازم با توجه به دستور 

قضایی در دایره مشاوره و مددکاری اجتماعی کلانتری 

آغاز شد.

مرگ پیرمرد در انفجار بخاری 
فرمانده انتظامی کلانشهر مشهد گفت: مرد ۶۶ ساله در حادثه نشتی گاز و 

انفجار بخاری گازی در بلوار صیاد شیرازی در این شهر جان خود را از دست 

 داد.سرهنگ احمد نگهبان افزود: شب گذشته در پی تماس شهروندان 

با مرکز فوریت های پلیسی ۱۱0 خبری مبنی بر حادثه در یک آپارتمان 

در بولوار صیاد شیرازی، بلافاصله ماموران انتظامی به همراه نیروهای 

امدادی جهت بررسی موضوع در محل حاضر شدند.وی اضافه کرد: با 

حضور ماموران کلانتری شهرک فراجا در محل، مشخص شد در اثر نشت 

گاز شهری بخاری یک واحد آپارتمان منفجرشده است.سرهنگ نگهبان 

گفت: در این حادثه مردی ۶۶ ساله مصدوم شد که پس از انتقال به مرکز 

درمانی باوجود تلاش تیم پزشکی به علت شدت جراحات جان خود را 

از دست داد.فرمانده انتظامی کلانشهر مشهد افزود: پرونده قضایی در 

این خصوص تشکیل شد.

 مرگ هولناک مرد جوان 
با دستگاه خرمن کوب 

مرد 3۵ هنگام کار با دستگاه خرمن کوب جان خود را از دست داد.

سرهنگ احمد نگهبان فرمانده انتظامی کلان شهر مشهد بیان داشت: 

در پی اعلام یک فقره مرگ مشکوک در روستای معین آباد مشهد به مرکز 

فوریت های پلیسی ۱۱0، بلافاصله ماموران کلانتری خلق آباد برای بررسی 

موضوع به محل حادثه اعزام شدند.وی افزود: با حضور ماموران در محل و 

بررسی های اولیه مشخص شد کارگر 3۵ ساله یک گاوداری هنگام کار با 

دستگاه خرمن کوب لباسش با گاردون بین تراکتور و خرمن کوب گیرکرده 

و به طرز دلخراشی جان باخته است.سرهنگ نگهبان تصریح کرد: در این 

رابطه پرونده قضایی تشکیل و تحقیقات تکمیلی برای شناسایی علت 

تامه این حادثه ادامه دارد.فرمانده انتظامی کلان شهر مشهد در ادامه 

از کشاورزان و دامداران خواست؛ هنگام استفاده از دستگاه خرمن کوب 

و سایر تجهیزات کشاورزی اصول ایمنی را رعایت کنند تا شاهد چنین 

حوادث دلخراشی نباشیم.

ضرب و شتم پرسنل اورژانس مشهد توسط 
همراه بیمار

رئیس مرکز اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه 

علوم پزشکی مشهد گفت: همسر یک بیمار، امدادگر اورژانس 

مشهد را مورد ضرب و شتم قرار داد.

علی یزدانی در این خصوص افزود: طی روزهای اخیر، در پی 

اعلام گزارشی مبنی بر کاهش سطح هوشیاری یک شهروند به 

علت مشکلات خانوادگی بلافاصله تیم اورژانس ۱۱۵ مشهد برای 

امدادرسانی به محل اعزام شد.

وی ادامه داد: با حضور تیم اورژانس ۱۱۵ و انجام اقدامات اولیه 

اورژانسی، تصمیم به انتقال بیمار به مرکز درمانی گرفته شد که 

همسر وی با استفاده از سلاح سرد و قرار دادن آن بر روی گردن 

یکی از پرسنل و تهدید کردن، از انتقال همسر خود ممانعت کرد.

رئیس مرکز اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه 

علوم پزشکی مشهد گفت: با وجود این اقدام غیرقانونی و نامتعارف 

همراه بیمار در مجروح کردن پرسنل اورژانس، با مدیریت صحیح، 

بیمار به بیمارستان طالقانی مشهد منتقل شد.

یزدانی افزود: بر اساس گزارش های دریافتی، فرد یادشده در 

بیمارستان نیز پرسنل اورژانس را تهدید کرد و با ماموران حفاظت 

فیزیکی درگیر شد.

وی ادامه داد: اورژانس پیش بیمارستانی شناخته شده ترین دستگاه 

امدادی در کشور است که در سراسر کشور با شماره ۱۱۵ فعالیت 

می کنند و به همت پرسنل خدوم این مرکز، سالانه هزاران خدمت 

به زائران و مجاوران بارگاه منور رضوی ارائه می شود.

رئیس مرکز اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه 

علوم پزشکی مشهد گفت: حضور به هنگام این گروه از خادمان 

سلامت نقش موثری در حفظ و نجات جان مصدومان و بیماران 

دارد و از دستگاه قضایی درخواست می شود که با جدیت با عاملان 

ضرب و شتم پرسنل اورژانس برخورد شود.

یزدانی افزود: با توجه به کمبود منابع و فرسودگی ناوگان و حجم زیاد 

ماموریت های اعزامی، از مردم فهیم درخواست می شود به هنگام 

حضور عوامل اورژانس از رفتارهای عجولانه و هیجانی پرهیز کنند.

 اگرچه طلاق پدر و مادرم مسیر زندگی مرا تغییر داد 

و سرنوشتم به گونه دیگری رقم خورد اما احساس 

می کنم خودم نیز در تباه شدن آینده ام و این روزگار 

فلاکت بار مقصر هستم چراکه وقتی برای اولین 

بار دوستانم مرا تشویق به مصرف هرویین کردند 

هیچ گاه نتوانستم کلمه »نه« را بر زبان جاری کنم و ...

جوان 3۶ ساله ای که به اتهام سرقت دستگیرشده 

بود بابیان این که هرکس زندگی و آینده را خودش 

می سازد، درباره سرگذشت اسفبار خود به مشاور 

و مددکار اجتماعی کلانتری معراج مشهد گفت: 

دوران کودکی ام را دریکی از شهرهای کردستان 

گذراندم اما ۱۱ سال بیشتر نداشتم که فرزند طلاق 

نام گرفتم چراکه پدر و مادرم به خاطر خرید یک 

قطعه زمین باهم دچار اختلاف شدند و درنهایت 

مهر طلاق را بر شناسنامه خودشان ثبت کردند.

پدرم مردی نظامی بود. مادرم نیز دریکی از مراکز درمانی 

کار می کرد اما هرکدام حساب بانکی جداگانه ای 

داشتند و مادرم نمی خواست درآمدش را برای خرید 

زمینی هزینه کند که پدرم قصد داشت سند آن را 

به نام خودش بزند! اما من پدرم را انتخاب کردم و 

به همراه او به همدان رفتم. مدتی بعد پدرم با زن 

جوانی ازدواج کرد و صاحب یک فرزند دیگر شد اما 

من که با نامادری کنار نمی آمدم درس و مدرسه را 

 رها کردم و با شسن قبور مردگان و فروش آب 

در گورستان، هزینه هایم را تامین می کردم و شب ها 

را نیز در گورستان می خوابیدم.چند ماه این کار 

را رها کردم و به شسن شیشه خودروها در پایانه 

مسافربری روی آوردم و گاهی نیز با واکس زدن کفش 

مسافران روزگارم را می گذراندم تا این که روزی با 

یکی از دوستانم به باغی در اطراف همدان رفتیم. 

آن زمان ۱۴ سال بیشتر نداشتم که دوستانم مرا 

تشویق به مصرف هرویین کردند تا بتوانم باانرژی 

زیادتری کارکنم. باآنکه می دانستم با مصرف هرویین 

روزگارم سیاه می شود اما غرورم اجازه نداد تا به آن ها 

»نه« بگویم این بود که با استعمال اولین مواد مخدر 

در آن باغ لعنتی، آرام آرام به معتادی وحشتناک 

تبدیل شدم وزندگی ام در مسیر تباهی قرار گرفت. 

چند سال بعد در خیابان عاشق دختری زیبا شدم 

و پس از مدتی رابطه پنهانی، با او ازدواج کردم 

 ولی این ازدواج نیز فرجامی نداشت چراکه من 

به خاطر مصرف مواد مخدر نمی توانستم نیازهای 

عاطفی همسرم را برآورده کنم او نیز که در یک رابطه 

خیابانی با من ازدواج کرده بود، به من خیانت کرد 

و درحالی که فرزندی نداشتیم به دنبال سرنوشت 

سیاه خودش رفت.بعدازاین ماجرا من به مشهد آمدم 

چراکه دیگر در همدان انگشت نما بودم و همه مرا 

به عنوان معتادی ولگرد می شناختند!

در همان روز ورودم به مشهد، دریکی از مراکز 

تفریحی عاشق دختر دیگری شدم و او را در همان جا 

از پدر و مادرش خواستگاری کردم. آن ها هم که مرا 

نمی شناختند با ازدواجمان در حالی موافقت کردند 

که من به آن ها گفتم خانواده ام به خاطر طلاق از 

یکدیگر مرا رها کرده اند! البته آن ها زمانی در جریان 

اعتیادم قرار گرفتند که دیگر من با »فریده« ازدواج کرده 

بودم. او دختر خوبی بود و با همه سرگردانی ها و 

بدبختی های من کنار آمد ولی من که به خاطر 

مصرف زیاد مواد مخدر نمی توانستم سرپناهی 

برایش فراهم کنم و هزینه های اعتیادم را نیز از 

مسیر سرقت تامین می کردم به ناچار به خانه پدرش 

بازگشت تا حداقل نانی برای خوردن داشته باشد!

من هم همچنان در پارک ها و سرویس های بهداشتی 

می خوابیدم و به کارهای خلاف خودم ادامه می دادم. 

در همین حال هفته گذشته به کردستان بازگشتم 

تا پولی از مادرم بگیرم اما او مرا از خانه اش بیرون 

انداخت و فریاد زد که جز بدبختی و دردسر حاصلی 

برایش ندارم! این گونه بود که دوباره به پارک های 

مشهد بازگشتم تا این که به اتهام سرقت توسط 

نیروهای کلانتری معراج شناسایی و دستگیر شدم 

اما ای کاش...

با صدور دستوری ویژه از سوی سرگرد امیررضا 

فعال)رییس کلانتری معراج( تحقیقات درباره جرایم 

احتمالی دیگر این متهم ادامه دارد.

سرنوشت تلخ نوجوان گورخواب 

تولد هیولای جوان بعد از شکست عشقی
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با افتتاح حساب غیرحضوری در ملل
 وام قرض الحسنه دریافت کنید

تکتمصابریمقدمتهرانی

موسسه اعتباری ملل به منظور 

رضایت مشتریان وام قرض الحسنه 

غیرحضوری پرداخت می کند.

 این موسسه در راستای مسوولیت های 

اجتماعی و صرفه جویی در هزینه 

رفت وآمد مشتریان نسبت به 

افتتاح حساب و پرداخت وام 

قرض الحسنه با سامانه متا بانک 

اقدام می نماید.این گزارش می افزاید: اشخاص حقیقی واجد شرایط 

دریافت وام قرض الحسنه می توانند حداقل 30 میلیون ریال و حداکثر 

۵00 میلیون ریال با کارمزد ۴ درصد و بازپرداخت حداکثر 3۶ ماهه بر 

اساس میانگین موجودی حساب از طریق افتتاح حساب در سامانه 

متا بانک وام قرض الحسنه دریافت نمایند.

گفتنی است: افتتاح حساب و دریافت وام قرض الحسنه به صورت 

غیرحضوری و بدون ضامن بوده و با مدارک شغلی و سفته الکترونیکی 

پرداخت می شود. یادآور می شود متقاضیان محترم برای دریافت وام 

قرض الحسنه از طریق سامانه متابانک تا پایان آذرماه ۱۴03 مهلت 

افتتاح حساب خواهند داشت.

 آیا دولت به دنبال افزایش مالیات 
در حوزه طلاست؟

انتشار یک ویدیو در خصوص ثبت اطلاعات مربوط به خریدوفروش 

 طلا در سامانه جامع تجارت به علت کسب مالیات ۲۵ درصدی 

در حالی مطرح شده است که فراریان مالیاتی با هجمه سازی علیه 

 قانون پایانه های فروشگاهی پیرامون صورت حساب الکترونیک 

 به دنبال عدم اجرای این مصوبه هستند.

در روزهای اخیر شاهد انتشار یک ویدیو پیرامون مالیات بر خریدوفروش 

طلا بودیم که موجب شد برخی از کاربران در فضای مجازی نسبت 

به پیامدهای این تصمیم جدید دولت نگران شوند.

مطابق با اظهارنظر این فرد )احتمالاً یکی از فروشندگان جز اتحادیه 

طلا و جواهر تهران( از ابتدای دی ماه، تمام مردم موظف هستند 

طلای موجود خود را در سامانه جامع تجارت ثبت نمایند، همچنین 

کلیه سازندگان و فروشندگان طلا و جواهر نیز باید در این سامانه 

تمامی موجودی طلا، خرید یا فروش این فلز گران بها را ثبت نمایند.

کسب سود ۲۵ درصدی از فروش طلا و جواهر نیز کاملا نادرست 

است زیرا مالیات بر عایدی سرمایه دارای اصول مشخصی است و 

هنوز هم به تأیید نهایی شورای نگهبان نرسیده است

از سوی دیگر این فرد مدعی شده است که تمامی مشتریان بازار 

طلا و جواهر باید در هنگام معامله، کارت ملی خود را ارایه کنند 

تا اطلاعات در سامانه جامع تجارت ثبت شود؛ به بیانی دولت از 

ابتدای چرخه یعنی سازندگان تا انتهای آن، یعنی مصرف کننده 

نهایی، طلای کشور را مورد رصد قرار داده است.

این فرد در انتها مدعی شده است که مردم در هنگام فروش طلا 

باید ۲۵ درصد از سود فروش خود را به عنوان مالیات بر عایدی 

سرمایه پرداخت نماید به عبارت دیگر اگر یک فرد ۱00 میلیون طلا 

خریداری نماید و پس از مدتی آن را ۲00 میلیون تومان به فروش 

برساند، می بایست ۲۵ میلیون مالیات به دولت پرداخت نماید.

 نکته عجیب اینجاست که بسیاری از رسانه های رسمی کشور 

در کنار صفحات مجازی ویدیو فوق را بازنشر داده اند، همچنین طیف 

کثیری از بلاگرهای اقتصادی )افرادی که بازارهای طلا، مسکن 

دلار، خودرو و... را تحلیل می کنند( ویدیو یا متنی مشابه با اظهارات 

این فرد را منتشر کرده اند.اما آیا ادعای برخی از فروشندگان طلا 

و جواهر مبنی بر درج تمامی اطلاعات در سامانه جامع تجارت و 

همچنین اخذ ۲۵ درصد مالیاتی از سود فروش طلا صحت دارد؟

مدیرعامل پیشین شرکت ملی پالایش و 

پخش فراورده های نفتی گفت: افزایش 

پلکانی قیمت  بنزین باید در برنامه سوم 

توسعه اجرا می شد اما مجلس هفتم آن 

را ملغی کرد، درصورتی که اگر آن برنامه 

اجرا می شد به نقاط خوبی در مورد مصرف 

بنزین می رسیدیم.

عباس کاظمی ، درباره لزوم اجرای افزایش 

داشت:  اظهار  بنزین  قیمت   پلکانی 

به نظر بنده در خصوص حامل های انرژی 

و افزایش پلکانی قیمت ها باید برنامه سوم 

توسعه اجرا می شد اما مجلس هفتم آن را 

ملغی کرد، درصورتی که اگر آن برنامه اجرا 

می شد به نقاط خوبی در مورد مصرف بنزین 

می رسیدیم اما اکنون حتی اگر اجرا شود 

تاثیری در روند مصرف نخواهد داشت.

وی افزود: افزایش قیمت بنزین تنها تاثیری 

که دارد تورم را بالا می برد و دولت درآمد 

حاصل از آن را در هزینه جاری به مصرف 

می رساند و سرمایه گذاری نخواهد کرد. 

درنتیجه هیچ اتفاقی نمی افتد، ضمن 

اینکه تورم را بالا می برد.

 مدیرعامل پیشین شرکت ملی پالایش 

و پخش فراورده های نفتی تاکید کرد: 

بنده در شرایط کنونی با افزایش قیمت 

پلکانی موافق نیستم ولی اگر برنامه سوم 

در ۲0 سال گذشته اجرا می شد اکنون 

به نتایج خوبی دست پیداکرده بودیم، 

در شرایط حاضر اجرای این برنامه تاثیر 

منفی دارد.

وی خاطرنشان کرد: آنچه اکنون باید 

انجام داد اینکه روی بحث بهینه سازی و 

خودروهای کم مصرف کار کنند و سوخت 

را متنوع کنند چون در حال حاضر ما 

ظرفیت استفاده از سوخت سی ان جی 

و ال پی جی راداریم و یا اینکه نفت گاز در 

خودروهای سواری مصرف شود، افزایش 

قیمت بنزین الزاما کاهش مصرف را به دنبال 

نخواهد داشت.وی یادآور شد: هم اکنون 

اگر سی ان جی رایگان هم شود بازهم 

مردم بنزین مصرف می کنند، بنابراین 

راهکار اینکه باید ناوگان ریلی تقویت 

شود، مسافر و بار به جای جاده؛ از مسیر 

ریل تردد کنند، باید سوخت متنوع شود، 

خودروهای برقی را وارد چرخه حمل ونقل 

کنند، موتور خودروها را به سمت کم مصرف 

تنظیم و تولید کنند. به عبارت دیگر سیاست 

غیر قیمتی از قیمتی موثر و کاراتر است 

ضمن اینک در جامعه هم ایجاد اشتغال 

می کند و این تاثیر غیرتورمی دارد، وقتی 

پول در جامعه زیاد شود فقط تورم بالا 

می رود و هیچ تاثیری در کاهش مصرف 

ندارد، نتیجه اینکه سیاست غیر قیمتی 

در حمل ونقل باید دنبال شود زیرا تاثیر 

بیشتری دارد.کاظمی یادآور شد: اگر ۲0 

سال پیش به صورت پلکانی قیمت ها را 

افزایش می دادند، منطقی بود؛ اقتصاد خود 

را تنظیم می کرد اما با وضع امروز اقتصاد، 

رکود و تورم افزایش قیمت فرآورده و حامل های 

 انرژی تاثیری در کاهش مصرف ندارد 

و تنها تورم را بالا می برد زیرا یکباره چند 

صد همت پول وارد جامعه می شود که تورم 

را بالا می برد و مصرف را هم هیچ تغییری 

نمی دهد.وی با اشاره به واقعی سازی 

قیمت بنزین گفت: قیمت واقعی بنزین 

در کشور ما بسیار بالا است اما نمی توان 

این کار را انجام داد، زیرا امکان آن وجود 

ندارد چراکه قیمت واقعی بنزین در شرایط 

اقتصادی واقعی است یک شبه نمی توان 

این شرایط را تغییر داد و منطق هم ندارد که 

فعلا قیمت را اصلاح کنیم چراکه نتیجه آن 

کاهش مصرف نخواهد بود، باید سیاست 

غیرقیمتی را به طور مستمر دنبال کنیم 

تا تاثیر داشته باشد. در غیر این صورت 

فقط تورم بالا می رود که اتفاقات بدتری 

را در پی خواهد داشت. ضمن اینکه باید 

شرایط را هم در نظر بگیریم اقتصاد کشور 

ما اقتصاد پویایی نیست که بتواند افزاش 

قیمت حامل ها را تحمل کند، هرچند اگر 

اجرا می شد امروز شرایط مطلوب تری 

داشتیم اما کوتاهی کردیم و اکنون تنها 

راه ما سیاست غیر قیمتی است.

مدیرعامل سابق شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی تشریح کرد:

چرا نباید بنزین گران شود؟ 

طبق بررسی ها اخیرا در فضای مجازی برخی شرکت ها 

به فروش گوشی و لوازم جانبی برند اپل باقیمت بسیار 

کمتر از قیمت اصلی آن اقدام می کنند، اما کارشناسان 

تاکید دارند لازم است شهروندان علاقه مند به تهیه 

آیفون ۱3 نسبت به این موضوع که شائبه دار است، 

توجه کنند.

این روزها ترفندهای جدیدی برای کلاهبرداری از 

شهروندان در راستای خرید گوشی به وجود آمده اما 

این موضوع سبب کاهش تعداد علاقه مندان برند 

معروف اپل نشده است. درواقع امروز افراد بسیاری 

هستند که همچنان به خرید گوشی آیفون علاقه مندند 

و پس از عرضه هر مدل جدید در بازار سعی در تهیه آن 

دارند؛ اما به دلیل اینکه این گوشی یکی از محصولات 

گران قیمت و لوکس محسوب می شود، ممکن است 

در کنار علاقه مندی به تهیه آن، بودجه کافی برای 

خرید نداشته باشند و درنتیجه به سراغ تهیه آن از 

هر روشی بروند.

سال گذشته و همزمان با اعلام ممنوعیت واردات 

آیفون ۱۴ و مدل های پس ازآن، بازار خریدوفروش 

آیفون های کپی که بسیار ارزان تر از اصل آن است 

داغ شد، اما خوب است بدانید این آیفون ها فیک 

فقط ازنظر ظاهری به نسخه اصلی شباهت دارند و 

در بخش های دیگر تفاوت ها بسیار است.

رییس اتحادیه صنف دستگاه های مخابراتی و ارتباطی 

و لوازم جانبی استان تهران سال گذشته به ایسنا اعلام 

کرد که معمولا آیفون های ۱۴ کپی به صورت قاچاق 

وارد کشور می شوند و سریال های آن هم جعل شده و 

فروشش هم غیرقانونی است؛ آیفون های ۱۴ کپی به 

دلیل اینکه به صورت قاچاق وارد می شوند، رجیستری 

آن ها هم جعلی است. به عبارتی این گوشی ها از راه 

قانونی وارد کشور نمی شوند و غیرقانونی هستند.

سال گذشته هم اتفاق مشابهی رخ داد و دادستان 

عمومی و انقلاب مرکز استان البرز از بازداشت متهمان 

پرونده کثیرالشاکی یک سایت در کرج خبر داد. این 

مقام مسوول از مردم درخواست کرد در خریدهای 

خودفریب قیمت های پایین فروشندگان و تبلیغات را 

نخورند و حتما از مراکز معتبر اقدام به خرید قسطی کنند.

حال باگذشت یک سال از این موضوع، ترفندهای 

نوینی برای فروش آیفون ایجادشده است. به عبارتی 

بررسی ها نشان می دهد مدتی است که فعالیتی رواج 

پیداکرده و فروشگاه ها گوشی و لوازم جانبی را باقیمت 

پایین تر به فروش می رسانند اما به دلیل اینکه برند 

اپل محبوب است معمولا تبلیغات بر روی گوشی ها 

و لوازم جانبی آن انجام می شود.

درباره جزییات این موضوع می توان گفت ممکن 

است در ابتدا کسب وکاری برای تبلیغ و توسعه خود 

بتواند تعدادی آیفون با ۲0 درصد تخفیف ارایه دهد 

که البته جلوی فعالیت برخی شرکت هایی که دست 

به چنین اقدامی زده بودند، گرفته شد. اما همچنان 

شرکت هایی هستند که این کار را انجام می دهند 

به گونه ای که اخیرا از سوی برخی شرکت ها اعلام شده 

آیفون ۱3 را باقیمت ۲0 میلیون تومان به فروش 

می رسانند که از قیمت اصلی بسیار کمتر است.

به گفته کارشناسان، ممکن است در ابتدا یک کسب وکار 

برای تبلیغ و توسعه گسترش خود  بتواند تعدادی 

آیفون با ۲0 درصد تخفیف ارایه دهد اما نکته قابل توجه 

این است که این گونه شرکت ها مدعی هستند، آن ها 

واسطه ها را حذف می کنند اما به هیچ وجه قیمت 

مذکور، قیمت معقولی نیست.

شگرد و ترفند این شرکت ها به این گونه است که 

ابتدا قیمت محصول خود را حدود ۲۶ میلیون تومان 

بازمان تحویل 3۵ روزه اعلام می کنند و پنج شنبه را 

هم از روز کاری حذف کرده اند. سپس باگذشت 

زمان تحویل و دیرکرد، این شرکت ها در پی اعتراض 

سفارش دهندگان درصورتی که کسب وکار سالمی 

داشته باشند، ثبت سفارش متوقف می شود اما در 

کمال تعجب قیمت فروش محصول خود را به ۲0 

میلیون تومان کاهش می دهند.

این موارد همگی نشانه است و از شائبه دار بودن آن 

حاکی است و این سوال مطرح می شود که این گونه 

شرکت ها چگونه آیفون ارزان تر از اپل می فروشند  

بنابراین حتما لازم است شهروندان به این موارد 

توجه کنند.

زمانی که از سفارش دهندگان درخواست می شود 

درباره نحوه این سفارش گیری تحقیق کنند، اعلام 

می کنند افراد مشهوری مانند بازیگران و اینفلوئسرها، 

این شرکت و محصولش را تبلیغ کرده اند اما نیاز 

است شهروندان نسبت به تبلیغات این گونه افراد 

آگاه باشند و اعتماد نکنند و خود تحقیقات لازم را 

در این زمینه انجام دهند.  

دام های رنگارنگ

گول آیفون ۲۰ میلیونی را نخورید!

بانک

گزارش خبری




